CÂunNN MUNICIPAL DE ITARIRI

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO AVISO DE
coNTRATAÇÃo olnprA N" 029/202s, REFERENTE Ào PRocESSo
No 028/202s, euE TEM poR oBJETo A coNrnnrlÇÃo DE
EMpRESA pARA GESTÃo oocurrtENTAL E ARQUIvISTICA DE
DocuMENTos DA cÂnnnna.

Aos onze dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e cinco, às l0:00h
(dez) horas, no Prédio da Câmara Municipal de Itariri/SP, sito à Rua: Benedito

Calixto no 177 Centro, Itariri, Estado de São Paulo, na presença do servidor
Louis Paulo Pássaro Bouchet, formalmente designado, pela Portaria no 014 de

O6lOl12025, para atuar como Agente de Contratação, e Femanda Alves Pereira

de Lima, formalmente designada pela Portaria no 032 de 0910912025, para atuar

como Auxiliar de Compras, reunidos para os procedimentos de apuração da

proposta mais vantajos a para a Câmara ou a de menor preço global, para

prestação de serviços de gestão documental e arquivística, com consultoria na

elaboração das Tabelas de Temporalidade Documental, o diagnóstico e

tratamento da Massa Documental Acumulada (MDA), betn como a

classificação, destinação final e apoio técnico à eliminação, movimentação e

guarda de documentos da Câmara Municipal de ltariri, observadas as

especificações contidas no Termo de Referência; o Aviso de Contratação Direta

foi devidamente publicado na página da Câmara na internet, dias 8,9 e l0 de

dezembro, no site Oficial desta Câmara, afixado no átrio e no Diário Oficial do

Município, completando o ciclo de três dias úteis consecutivos; até a data

prevista no Aviso de Contratação Direta, no dia marcado, foram recebidas três

propostas, que foram devidamente encaminhadas via e-mail, apresentada pelas

empresas: "STIMA Consultoria e Assessoria Especializada em Gestão
Pública e Empresarial Ltda" portadora do CNPJ: 26.479.38410001-60, com

sede Av. da Saudade 246, Jardim Nossa Senhora de Fátima - Araras/SP, com

valor Global de R$ 60.672,00 (sessenta mil, seiscentos e setenta e dois reais);

"Sino - Consultoria e Informação Ltda", portadora do CNPJ:

56.982.41610001-07, com sede à Av. Cezira Giovanoni Moretti 905 salal I D-,

Piracicaba/SP, com valor global de RS 60.480,00 (sessenta mil quatrocentos e
oitenta reais) e "softhouse Informática Ltda" portadora do CNPJ:

96.284.17910001-25. com sede à Rua Guanabara 594 Chácara Machadinho -
Americana/SP, no valor de R$ 59.840,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos e

quarenta reais); não havendo mais propostas a serem analisadas, o Servidor
Agente de Contatação analisou as propostas recebidas, que foram conÍiontadas
com o Valor de Referência apurado pela Câmara, concluindo que todas as

propostas ofereceram valor abaixo do Valor de ReÍ-erência, estando todas em

condições de serem recebidas e analisadas, feita a análise inicial, foi aceita e

declarada vencedora, aquela que apresentou menor Valor Global para realização
I X

A

CAMARA MUNICIPAL DE ITARIRI

dos serviços, trazid,a pela empresa: Softhouse Informática no valor de R$
59.840,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos e quarenta reais); encerrada a

apuração das propostas, e declarada a vencedora, que se faça a averiguação de

regularidade fiscal da empresa, comunicando a mesma para que apresente as

Certidões e demais documentos exigidos no Termo de Referência, para serem
juntados aos autos, assegurando que a empresa está apta a contratar com o poder
público; nada mais havendo a ÍraÍar o Agente de Contratação Designado
declarou encerrada a reunião mandando lavrar a presente Ata, que após lida, será

assinada por todos os que participaram do julgamento. Itariri, I I de dezembro de

2025.

Louis Paulo Pássaro Bouchet
Agente de Contratação

Fernanda Alves Pereira de Lima
Auxiliar de compras

Ç o na* AW" Q e^r^t-ar }.r^q

|U1

2

rll